
é§'é

ru
Sse#der¡{# ds
Cx,ncf§rws MUNICIPIO DE

LAS PIEDRAS

Acta N" 04012019

Resolución

2019t365

Las Piedras, 01 de Octubre de 2019.-

VISTO: que se deben aprobar la compra de materiales a la empresa La Barrakita-Cadetil S.A,
RUT 215130850013 por el Proyecto 11.1 Mantenimiento de Espacios Públicos.

CONSIDERANDO: l) Que el Concejo aprueba la compra de materiales por un monto de $47.340

II) que dicho gasto estaría dentro del Proyectos 11.1 Mantenimiento de
Espacios Públicos.

III) La Empresa se encuentra al dia con BPS, DGI y RUPE

ATENTO: a 1o precedentemente expuesto;

EL CONCEJO MUNICIPAL DE LAS PIEDRAS

RESUELVE:

Autorkar el gasto de § 47.340.(cuarenta y siete mil trescientos cuarenta pesos
uruguayos) , para realizar la compra de materiales, a la Empresa La Barrakita-CADETIL S.A,
dicho gasto consta de: 15 bolsas de portland (Barrio Obelisco), 10 bolsas de portland (Corralón),
10 Tablas de 15 de primera (Barrio Santa Isabel), 2kg Alambre Grueso (Barrio Santa Isabel), 15
bolsas de portland (Barrio Santa Isabel), 10 bolsas de portland (Barrio Obelisco), 15 bolsas de
portland (Barrio Santa Isabel), 1 poliuretano (Plaza Rincón Infantil), 10m3 Arena (Mantenimiento
Obras), 10 m3 pedregullo (Mantenimiento de Obras),5 bolsas de portland (Barrio Obelisco).

. El gasto se realizará por el Fondo Incentivo Municipal, Proyecto 11.1 Mantenimiento de
Espacios Públicos.

Comuníquese a Secretaría de Desarrollo y
Financieros-

Participación I-ocal, Tesorería, Dir. De Recursos

Alcalde

J-


